泸州市教育和体育局
关于2019年中央财政资金补助泸州市奥林匹克体育公园体育馆的开放工作方案

    根据《体育总局办公厅关于做好2019年大型体育场馆免费或低收费开放工作有关事宜的通知》（体群字﹝2018﹞49号）要求，现将泸州市奥林匹克体育公园体育馆2019年免费低收费开放工作方案公布如下。
一、体育场馆简介
    泸州市奥体公园体育馆位于泸州市蜀泸大道33号，占地面积6000平方米，建筑面积11700平方米，投资4300万元，设看台座位3300座，配套相关功能用房12间。是开展篮球、排球、武术、体操等项目的综合性体育场馆。该场馆运营管理单位：泸州市体育场馆中心，上级主管单位为泸州市教育和体育局。联系电话：0830—2392622或（15397680086）。
二、免费或低收费开放项目、开放时间及收费标准
（一）开放项目和场地
	序号
	受补助场馆名称
	开放的项目
	场地设施
	备注

	1
	泸州市奥林匹克体育公园体育馆
	篮球
	馆内篮球场、配套用房
	低收费

	气排球、武术、拳击、跆拳道等其他体育活动
	馆内篮球场、配套用房
	低收费

	健身操（舞）
	馆外广场
	免费

	健身气功
	馆外广场
	免费

	体质监测
	馆内体质监测中心
	免费

（二）开放时间
	序号
	受补助场馆名称
	开放的项目
	场地设施
	开放时间
	备注

	1
	泸州市奥林匹克体育公园体育馆
	篮球
	馆内篮球场、配套用房
	每天8:00—22:00

	太极拳、排球、拳击、跆拳道等体育活动
	馆内篮球场、配套用房
	每天8:00—18:00

	健身操（舞）
	馆外广场
	馆内：每天8:00—18:00；馆外广场：18:30—21:30.

	健身气功
	馆内篮球场、馆外广场
	馆内：19:30—21:30；馆外广场：18:30—21:30.

（三）收费标准
	序号
	受补助场馆名称
	开放项目
	开放时间
	免开时段
	收费标准

	1
	泸州市奥林匹克体育公园体育馆
	篮球及其他体育活动
	每天8:00—22:00
	周一至周五
8：00-10：00
（每年8月8日全天免费开放）
	团体预约，收取水电、卫生费。每场（1.5小时）500元；半天1500元；全天2500元。

	注：免开时段需要提前一天预约，联系人：许老师：13882743833

三、举办体育赛区事、体育活动、体育培训情况
	序号
	受补助场馆
	举办时间
	体育赛事、体育活动、体育培训的名称
	最低参加人数
	备注

	1
	泸
州
市
奥
体
公
园
体
育
馆
	1月份
	体育赛事
	泸州市文体广局系统职工篮球友谊赛
	120

	体育活动
	篮球俱乐部联谊活动
	220

	体育培训
	青少年篮球培训
	400

	2月份
	体育赛事
	泸州市新动力健身俱乐部趣味运动会
	260

	体育活动
	篮球联盟俱乐活动
	200

	体育培训
	2019年泸州市国民体质监测培训
	30

	3月份
	体育赛事
	泸州市篮球俱乐部联盟第十三届联赛2019常规赛
	1000

	体育活动
	篮球俱乐部交流活动
	160

	体育培训
	青少年篮球训练
	240

	泸州市跆拳道教练员裁判员培训
	46

	4月份
	体育赛事
	泸州市篮球俱乐部联盟第十三届联赛2019常规赛
	1000

	2019年川南大众跆拳道邀请赛
	2200

	2019年泸州市气排球教练员培训
	50

	体育活动
	篮球俱乐交流活动
	240

	四川省第九届老年人运动会开幕式
	2300

	青少年篮球训练
	240

	泸州市大众排舞指导员培训
	60

	5月份
	体育赛事
	泸州市篮球俱乐部联盟第十三届联赛2019常规赛
	1000

	2019年泸州市市直机关职工篮球赛
	600

	泸州市工投集团拓展训练
	200

	篮球俱乐部交流活动
	100

	体育培训
	青少年篮球训练
	240

	泸州市2019年二级社会指导员培训一期
	100

	6月份
	体育赛事
	泸州市篮球俱乐部联盟第十三届联赛2019常规赛
	600

	2019年泸州市市直机关职工篮球赛
	600

	体育活动
	泸州市第二届轮滑等级考核
	100

	篮球俱乐部交流活动
	200

	体育培训
	青少年篮球训练
	240

	7月份
	体育赛事
	泸州市篮球俱乐部联盟第十三届联赛2019常规赛
	600

	体育活动
	篮球俱乐交流活动
	200

	体育培训
	青少年篮球训练
	900

	8月份
	体育赛事

	体育活动
	篮球俱乐部交流活动
	200

	体育培训
	青少年篮球训练
	1000

	轮滑协会教练员、裁判员培训
	40

	9月份
	体育赛事
	泸州市第十四届篮球俱乐部联赛新锐赛
	600

	体育活动
	篮球俱乐部交流活动
	300

	体育培训
	青少年篮球训练
	400

	10月份
	体育赛事
	泸州市第十三届篮球俱乐部联赛季后赛
	600

	泸州市第十四届篮球俱乐部联赛新锐赛
	460

	2019年泸州市中小学生篮球比赛
	800

	体育活动
	篮球俱乐部交流活动
	210

	体育培训
	青少年篮球训练
	400

	泸州市2019年二级社会指导员培训二期
	100

	11月份
	体育赛事
	2019年泸州市中小学生篮球比赛
	800

	泸州市第十三届篮球俱乐部联赛季后赛
	600

	泸州市第十四届篮球俱乐部联赛新锐赛
	460

	2019年川南大众跆拳道邀请赛
	1800

	体育活动
	篮球俱乐部交流活动
	400

	体育培训
	青少年篮球训练
	400

	12月份
	体育赛事
	泸州市第十三届篮球俱乐部联赛季后赛
	600

	体育活动
	篮球联盟俱乐活动
	600

	体育培训
	青少年篮球培训
	400

四、群众参加体育赛事和体育活动、接受体育培训、进行日常健身服务情况
（一）室内体育场地
泸州市奥体公园体育馆计划全年接待不低于26000人次、月均接待不低于2200人次、日均接待不低于72人次，全年室内体育场地每万平米平均接待不低于2.1人次。
（二）室外体育场地
泸州市奥体公园体育馆计划全年接待不低于60000 人次、月均接待不低于5000人次、日均接待不低于170人次，全年室内体育场地每万平米平均接待不低于4 人次。
五、为群众身边的体育组织服务情况
截止2018年底，泸州市奥体公园体育馆将为12个运动项目俱乐部（群众体育组织）提高供活动场所，会员总数达到4000人。（有关运动项目俱乐部、群众体育组织名单及其联系人、联系方式附后）
	序号
	受补助场馆名称
	服务体育组织名称
	联系人
	联系方式

	1
	泸州市奥体公园体育馆
	泸州市篮球联盟俱乐部
	陈  华
	13882775655

	泸州市老年人体育协会
	刘长华
	13158611370

	泸州市气排球协会
	费亚书
	13982437205

	青少年篮球训练营
	朱  海
	15984423967

	泸州天健体育有限责任公司
	杨  勇
	13452078199

	泸州市篮协
	马  杰
	18982771710

	泸州市轮滑协会
	夏  屿
	18190020405

	泸州市跆拳道协会
	熊高熨
	13700980056

	泸州市柔力球队
	黄兴群
	18008226101

	泸州市太极拳协会
	林朝阳
	18989132599

	龙马潭区健身操（舞）协会
	谭  洁
	15082091222

	龙马潭区老体协
	赵胜清
	13909087229

六、成本支出情况
2019年泸州市奥体公园体育馆开放成本支出预计最低为147万元，其中水电气热能耗支出最低为65万元。

泸州市教育和体育局
2019年1月28日

泸州市教育和体育局
关于2019年中央财政资金补助泸州市奥林匹克体育公园体育场开放工作方案

根据《体育总局办公厅关于做好2019年大型体育场馆免费或低收费开放工作有关事宜的通知》（体群字﹝2018﹞49号）要求，现将泸州市奥林匹克体育公园体育场2019年免费低收费开放工作方案公布如下。
一、体育场馆简介
 泸州市奥体公园体育场位于泸州市蜀泸大道33号，占地面积21705平方米，建筑面积32769平方米，投资25000万元，于2013年9月竣工投入使用，设看台座位21000座，配套相关功能用房36间。是业余训练、群众健身、赛事活动以及院校体育教学等多功能为一体的综合性运动场所。该场馆运营管理单位为泸州市体育场馆中心，上级主管单位为泸州市教育和体育局。联系电话：0830—2392622或（15397680086）。
二、免费或低收费开放项目、开放时间及收费标准
（一）开放项目和场地
	序号
	受补助场馆名称
	开放的项目
	场地设施
	备注

	1
	泸州市奥林匹克体育公园体育场
	足球
	足球场、场内塑胶跑道、
	免费开放

	田径
	场内各类田径场地
	免费开放

	篮球
	室外塑胶篮球场
	免费开放

	健身操（舞）
	室外场地
	免费开放

	健身气功
	室外场地
	免费开放

	健步走
	场内塑胶跑道、场外透水混泥土跑道
	免费开放

	学生会体育社团
	运动场、配套用房
	免费开放

（二）开放时间
	序号
	受补助场馆名称
	开放的项目
	场地设施
	开放时间
	备注

	1
	泸州市奥林匹克体育公园体育场
	足球
	足球场、场内塑胶跑道
	周一至周五：17:30—19:30；周末：14:00—18:00.

	田径
	场内各类田径场地
	周一至周五：17:30—19:30；周末：14:00—18:00.

	篮球
	室外塑胶篮球场、
	每天6:30—18:30.

	健身操（舞）
	室外场地
	每天18:30—21:30.

	健身气功
	室外场地
	每天18:30—21:30.

	健步走
	场内塑胶跑道、场外透水混泥土跑道
	场外：每天6:30—21:30； 场内：上午6:30—7:30；晚上18:30—20:30.

	体育社团
	运动场、配套用房
	周一至周五：19:00—21:00；周末：9:00—21:00.

（三）收费标准
	序号
	受补助场馆名称
	开放项目
	场地设施
	开放时间
	收费标准

	1
	泸州市奥林匹克体育公园体育场
	田径、足球及其他体育活动
	运动场及室外场地
	6：30-22：00
	 免费开放

三、举办体育赛区事、体育活动、体育培训情况
	序号
	受补助场馆
	举办时间
	体育赛事、体育活动、体育培训的名称
	最低参加人数
	备注

	1
	泸
州
市
奥
体
公
园
体
育
场
	1月份
	体育赛事
	泸州市工商银行职工趣味运动会
	150
	已开展

	体育活动
	泸州老窖股份有限公司职工文体活动
	1200
	已开展

	体育培训
	业余体校田径队、足球队集训
	210
	已开展

	2月份
	体育赛事
	太平保险职工趣味运动会
	500
	已开展

	体育活动
	篮球俱乐部联谊赛
	120
	已开展

	学生体育社团活动
	1300
	已开展

	体育培训
	木兰拳培训
	100
	已开展

	业余体校田径队、足球队集训
	120
	已开展

	3月份
	体育赛事
	2019年泸州市中学生田径运动会
	500

	西南医科大学2016级学生足球联赛
	1200

	体育活动
	西南医科大学“三八”节趣味活动
	600

	学生体育社团活动
	1300

	体育培训
	32式、48式太极拳培训
	80

	业余体校田径队、足球队集训
	120

	4月份
	体育赛事
	2019年西南医科大学运动会
	2400

	2019年泸州市直属学校校园足球巡回赛
	300

	西南医科大2017级大学生足球联赛
	1200

	体育活动
	学生体育社团活动
	1300

	泸自成人足球交流活动
	40

	体育培训
	泸州市校园足球教练培训
	60

	业余体校田径队、足球队集训
	120

	5月份
	体育赛事
	西南医科大学教职工7人制足球比赛
	80

	泸州市2019年春季校园足球比赛
	360

	体育活动
	学生体育社团活动
	1300

	体育培训
	业余体校田径队、足球队集训
	120

	6月份
	体育赛事
	2019泸州市5人制业余足球联赛
	60

	川南赛区足球邀请赛
	110

	体育活动
	学生体育社团活动
	1300

	体育培训
	业余体校田径队、足球队集训
	120

	7月份
	 体育活动
	学生体育社团社会实践
	70

	体育培训
	业余体校田径队、足球队集训
	120

	8月份
	 体育活动
	学生体育社团社会实践
	70

	体育培训
	业余体校田径队、足球队集训
	120

	9月份
	体育赛事
	市直属学校校园足球联赛
	120

	体育活动
	学生体育社团活动
	1300

	体育培训
	业余体校田径队、足球队集训
	120

	10月份
	体育赛事
	2019年秋季泸州市校园足球赛（甲组）
	360

	西南医科大2018级足球比赛
	1200

	体育活动
	学生体育社团活动
	1300

	体育培训
	业余体校田径队、足球队集训
	120

	11月份
	体育赛事
	泸州市2019年秋季校园足球赛（乙丙组）
	300

	体育活动
	学生体育社团活动
	1300

	体育培训
	业余体校田径队、足球队集训
	120

	12月份
	体育赛事
	直属学校校园足球巡回赛
	100

	体育活动
	学生体育社团活动
	1300

	体育培训
	业余体校田径队、足球队集训
	220

四、群众参加体育赛事和体育活动、接受体育培训、进行日常健身服务情况
（一）室内体育场地
泸州市奥体公园体育场计划全年接待不低于180000人次、月均接待不低于15000人次、日均接待不低于500人次，全年室内体育场地每万平米平均接待不低于2.5人次。
（二）室外体育场地
泸州市奥体公园体育场计划全年接待不低于240000人次、月均接待不低于20000人次、日均接待不低于670人次，全年室外体育场地每万平米平均接待不低于6人次。
五、为群众身边的体育组织服务情况
截止2018年底，泸州市奥体公园体育场将为11个运动项目俱乐部（群众体育组织）提高供活动场所，会员总数达到3200人。（有关运动项目俱乐部、群众体育组织名单及其联系人、联系方式附后）
	序号
	受补助场馆名称
	服务体育组织名称
	联系人
	联系方式

	1
	泸州市奥体公园体育场
	泸州市足球协会
	姚洪彪
	13548372388

	泸州市业余体校
	王建华
	13909080418

	泸州市篮球联盟俱乐部
	陈  华
	13882775655

	泸州市篮协
	马  杰
	18982771710

	龙马潭区健身操（舞）协会
	谭  洁
	15082091222

	青少年篮球训练营
	朱  海
	15984423967

	泸州市太极拳协会
	林朝阳
	18989132599

	泸州市天健体育有限公司
	杨  勇
	13452078199

	学生体育社团
	王定宣
	13982407299

	龙马潭区老体协
	赵胜清
	13909087229

	泸州市老体协
	刘长华
	13158611370

六、成本支出情况
2019年泸州市奥体公园体育场开放成本支出预计最低为267万元，其中水电气热能耗支出最低为86万元。

泸州市教育和体育局
 2019年1月28日
合江县文化体育新闻出版广电局
关于合江县公共体育场馆免费和低收费
开放工作方案的公告

为积极开展体育惠民工程，不断满足人民群众日益增长的健身需求，根据上级做好公共体育场馆免费低收费开放工作的相关要求，结合合江县公共体育场馆的实际情况，现将合江县体育场免费或低收费开放工作方案公告如下：
一、开放原则
合江县公共体育场馆坚持“方便群众、有序开放”和“突出健身、安全第一”的原则进行免费低收费开放。
二、开放内容
（一）开放场馆
合江县体育场、合江县体育馆
（二）开放项目、场地、时间
1. 合江县体育场
（1）开放项目：篮球、足球、田径、健步走、慢跑等体育场适宜开展的项目。
（2）开放场地：篮球场、足球场、塑胶跑道等。
（3）开放时间：每周一早上8:20—9:20、周二至周五早上6:00—9:20，其余时间对合江中学青少年学生体育活动免费开放；公休日、法定节假日、寒暑假上午6:00—12:00，下午13:30—18:30，8月8日全民健身日全天。
2. 合江县体育馆
（1）开放项目：篮球、羽毛球等体育馆适宜开展的项目。
（2）开放场地：篮球场等。
（3）开放时间：周一至周五每天下午14:30—17:30；周一至周六晚上19：00—21:30；公休日、法定节假日、寒暑假每天上午8:00—12:00，下午14:30—18:30，8月8日全天。
三、入场须知
（一）公共体育场馆举办大型文体活动时将暂停对外开放。
（二）公众在场馆进行活动时，应严格遵守国家法律、法规和体育场管理制度等其他规定，按开放范围在各区域进行功能相关的体育锻炼，严禁擅自改变体育设施的用途、位置及违规使用体育设施，违者后果自负。
（三）进入体育场进行活动的公众应当遵守以下规定：
严禁在场馆内和进出口处摆摊设点；严禁穿高跟鞋、带钉皮鞋等进入场地活动；严禁各类车辆、滑板等有轮器具和宠物进入场地；严禁携带易燃易爆、玻璃制品等危险品进入场内；严禁攀越护栏、打架斗殴、赤膊运动等；严禁在体育场吸烟、吐痰、乱涂口香糖、倾倒残余饮料、乱扔果皮、纸屑和其他杂物；严禁携带具有腐蚀性、污染性物品进入场内；未经管理单位同意不得在场内使用音响设备、放风筝及飞行器具等。
 （四）服从场馆工作人员的管理，遵守相关规定，禁止一切不文明行为。因违反相关规定造成的一切后果自负，管理部门有权追究其相关责任，情节严重者将送司法机关处理。
 （五）相关单位在公共体育场馆组织开展文体活动时，应提前与场馆管理方进行预约，征得同意后方可进行组织活动。活动实行谁组织，谁负责安全的原则，组织者应做好活动安全预案，控制活动人数，保障通道畅通，确保活动安全有序。
（六）为确保场馆活动开放有序，场馆管理方将根据实际情况对开放时间和内容进行调整，具体调整内容另行通知。
四、以上相关内容解释权属场馆管理方。

合江县文化体育新闻出版广电局
2018年12月24日

[bookmark: _GoBack]